
Р Е П У Б Л И КА   Б Ъ Л Г А Р И Я
МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ПРОДОВОЛСТВИЕТО

З А П О В Е Д

№ РД 12-5

София, 03. 01. 2008 год.

 На основание чл.  25,  ал.  4  от Закона за администрацията и чл.  8,  ал.  2  от
Устройствения правилник на министерство на земеделието и продоволствието и чл. 15г, ал.
8 във връзка с чл. 15м от Закон за защита на растенията, чл. 11, ал. 14 във връзка с чл. 23 от
Наредба за разрешаване на продукти за растителна защита, приета с Постановление № 259
на Министерския съвет (обн. ДВ, бр. 81 от 2006 г.) и  Регламент на Комисията № 1313 от
08.11.2007 год.

Н А Р Е Ж Д А М:

1.  Продължавам срока на разрешаване до 30  юни 2009  год.  на следните продукти  за
растителна защита:

1. АКСАНИТ-CU ВП
металаксил - 80 г/кг+
меден оксихлорид - 400 г/кг

Производство на ф. “Имаспро” - Малайзия.
Срещу:
®мана по лоза (Plasmopara viticola) в концентрация 0,25 %.
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 14 дни.

2. АРМЕТИЛ М
металаксил - 80 г/кг+
манкоцеб - 640 г/кг

Производство на ф. “Индустриас Кимикас дел Валес” -
Испания.
Срещу:
®мана по лоза (Plasmopara viticola) в концентрация 0,25 %
(250 г/дка);
®мана по картофи (Phytophthora infestans) в доза 250 г/дка).
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 20 дни.

3. АРМЕТИЛ-С ВП
металаксил - 8 %
меден оксихлорид - 70 %

Производство на ф. “Индустриас Кимикас дел Валес” -
Испания.
Срещу:
®мана по лоза (Plasmopara viticola) в концентрация 0,25 %



(250 г/дка).
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 14 дни.

4. ВАЛСАЛАКСИЛ МЦ 72 ВП
металаксил - 8 %+
манкоцеб - 64 %

Производство на ф. “Стоктон Кемикъл” - САЩ.
Срещу:
®мана по лоза (Plasmopara viticola) в концентрация 0,25 %
(250 г/дка).
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 20 дни.

5. КУПРОКСИЛ 48 ВП
металаксил - 8 %+
мед под формата на меден
оксихлорид - 40 %

Производство на ф. “Агрия АД” - България.
Срещу:
®мана по лоза (Plasmopara viticola) в концентрация 0,25 %
(250 г/дка);
®мана по картофи (Phytophthora infestans) в доза 250 г/дка).
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 14 дни.

6. МАНКОЛАКСИЛ 72 ВП
металаксил - 8 %+
манкоцеб - 64 %

Производство на ф. “Юнайтед фосфоръс” - Индия.
Срещу:
®мана по лоза (Plasmopara viticola) в концентрация 0,25 %;
®мана по краставици - оранжерийно и полско производ-
ство (Pseudoperonospora cubensis) в концентрация 0,25 %;
®мана по лук (Peronospora destructor) в доза 250 г/дка).
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: лук и краставици - 14 дни; лоза - 20 дни.

7. МЕТАЛАКСАН МЦ 72 ВП
металаксил - 8 %+
манкоцеб - 64 %

Производство на ф. “Дау Агросайънсис” - САЩ.
Срещу:
®мана по лоза (Plasmopara viticola) в концентрация 0,25 %;
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 20 дни.

8. МЕТАЛОЦЕБ 72 ВП
металаксил - 8 %+
манкоцеб - 64 %

Производство на ф. “Хокли” - Великобритания.
Срещу:
®мана по лоза (Plasmopara viticola) в концентрация 0,25 %;
®мана по картофи (Phytophthora infestans) в доза 250 г/дка);
®мана по тютюн (Peronospora tabacina) в доза 250 г/дка);
®чернилка по тютюн (Phytophthora nicotianae) в доза 250
г/дка).
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: тютюн и картофи - 14 дни; лоза - 20 дни.

9. ПАСАТ 35 СТ
металаксил - 350 г/л

Производство на ф. “Агролекс” - Китай.
Срещу:
®мана по слънчоглед (Plasmopara halstedi/helianthi) в доза
600 г/100 кг семена.
Категория на употреба: II.
Карантинен срок: не се налага.



10 РУБИН 72 ВП
металаксил - 8 %+
манкоцеб - 64 %

Производство на ф. “Имаспро” - Малайзия.
Срещу:
®мана по лоза (Plasmopara viticola) в концентрация 0,25 %;
®мана по домати - оранжерийно производство (Phytophthora
infestans) в концентрация 0,25 %;
®мана по домати -  полско производство (Phytophthora
infestans) в доза 250 г/дка).
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 20 дни.

11 РУБИНÒ 72 ВП
металаксил - 8 %+
манкоцеб - 64 %

Производство на ф. “Агрия АД” - България.
Срещу:
®мана по картофи (Phytophthora infestans) в доза 250 г/дка);
Категория на употреба: III.
Карантинен срок: 20 дни.

2. Срокът за изразходване на наличните количества от описаните продукти за растителна
защита и изтеглянето им от пазара е 30 юни 2010 год.

3. Изпълнението на заповедта възлагам на Генералния директор на Национална служба за
растителна защита.

 МИНИСТЪР:

/ НИХАТ КАБИЛ /


